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عرضه یک میلیون تن سیمان در بورس کالا 
بیش از یک میلیون تن سیمان شنبه در بورس کالا عرضه می‌شود.براساس 
اطلاعیه عرضه بازار فیزیکی بورس کالای ایران، شنبه ۲۳ مرداد درمجموع یک 
میلیون و ۱۴ هزار و ۴۰ تن انواع سیمان از سوی ۴۶ شرکت در تالار محصولات 
صنعتی و معدنی بورس کالا عرضه می‌شود.از ابتدای عرضه سیمان در بورس کالا 
که به تاریخ ۹ خرداد ماه بر می‌گردد، در مجموع ۴ میلیون و ۲۶۹ هزار و ۳۸۰ تن 
سیمان در بورس کالا عرضه شد که با تقاضای ۴ میلیون و ۳۲۵ هزار و ۷۰ تنی 

همراه شد و ۳ میلیون و ۲۶۱ هزار و ۲۰۰ تن آن در نهایت معامله شد.

افزایش ۳ برابری تقاضا برای هویج 
رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: در دوشب گذشته بارهای ۱۵۰۰ تنی هویج 
به میدان تره بار مرکزی تهران وارد شده که این میزان نسبت به چند وقت اخیر 
افزایش هزار تنی داشته است.به گزارش صدا و سیما، مصطفی دارایی‌نژاد دلایل 
اصلی بالا رفتن قیمت هویج را افزایش تقاضای مردم برای مصرف آب هویج در 
شرایط کرونایی و کاهش عرضه این محصول دانست و گفت: با این افزایش عرضه، 
قیمت این محصول در بازار تعدیل می‌شود؛ وی افزود: در این فصل بیشترین هویج 
مصرفی در کشور از جنوب و شهر دزفول تامین می‌شود که اکنون در انتهای 
برداشت آن هستیم و عرضه کاهش داشته است که البته این موضوع مقطعی بوده و 
از شب گذشته پس از یک بازه زمانی بیست روزه که عرضه کاهش یافته بود، هویج 
تولیدی شهرهای بروجرد و اصفهان روانه بازار شده‌اند و پس از آن هم شهرهای 
اطراف تهران محصول خود را به بازار عرضه می‌کنند که همین موضوع باعث متعادل 

شدن قیمت این محصول می‌شود.

انجام ۴۴۶ پرواز به مشهد در ٨ روز
سازمان هواپیمایی ادعای» نمکی« درباره هزار و ٣٢ پرواز به مشهد را تکذیب 
کرد.در بازه زمانی دوازده تا نوزده مرداد تعداد ۴۰۲ پرواز داخلی، ۴۴ پرواز بین 
المللی و جمعا ۴۴۶ پرواز داخلی و بین المللی به مشهد مقدس انجام شده است.
روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری ضمن عرض خسته نباشید و خداقوت 
خدمت تمامی تلاشگران و مدافعین عرصه سلامت، پیرو مصاحبه جناب آقای دکتر 
نمکی، وزیر محترم بهداشت در خصوص اعلام تعداد پرواز انجام شده به مشهد 
مقدس در ۸ روز، جهت تنویر افکار عمومی به اطلاع می رساند در بازه زمانی 
روز دوازدهم  تا ساعت ۲۴ مورخ نوزدهم مرداد ماه تعداد ۴۰۲ پرواز داخلی و ۴۴ 
پرواز خارجی  به مقصد مشهد مقدس انجام شده است.لازم به ذکر است سازمان 
هواپیمایی کشوری از زمان شیوع و گسترش ویروس کرونا ضمن تبعیت از تمامی 
دستورالعمل‌های ابلاغی ستاد مقابله با کرونا، نظارت سختگیرانه ایی بر اجرای 
دستورالعمل‌ها توسط شرکتهای هواپیمایی داشته است کما اینکه در برهه زمانی 
گسترش این ویروس در استان خوزستان، با دستور ستاد، ضمن کاهش حداکثری 
تعداد پروازها، داشتن تست منفی PCR را برای مسافرین پروازهای ورودی و 
خروجی آن استان الزامی نمود.همچنین این سازمان از تاریخ ۲۰ مرداد ماه بر.اساس 
دستورالعمل‌های ستاد مقابله با کرونا  تعداد پروازها به مشهد مقدس را ۵۰ درصد 
کاهش داده و در صورت ابلاغ هر دستورالعملی از جانب ستاد مقابله با کرونا، ضمن 

ابلاغ به شرکتهای هواپیمایی بر رعایت آن نظارت خواهد نمود.

ترخیص واکسن و داروی وارداتی
 فوری و بدون تشریفات گمرکی 

معاون فنی گمرک ورود و ترخیص انواع واکسن وارداتی، مواد اولیۀ دارویی، 
انواع دارو، ماشین آلات و تجهیزات تولید واکسن را در زمره ترخیص فوری و بدون 
تشریفات گمرکی اعلام کرد.براساس ابلاغیه گمرک ایران، واکسن و داروی وارداتی، 
فوری و بدون تشریفات گمرکی ترخیص می‌شود. به گزارش روابط عمومی گمرک، 
مهرداد جمال ارونقی در این ابلاغیه با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در بیانات 
روز گذشته درباره تأمین واکسن، چه از راه واردات و چه با تولید داخل و تأمین دارو 
برای بیماران عنوان کرده است: هرگونه کالای وارداتی مرتبط با کرونا باید بدون 
تخلیه در انبار، از پای پرواز یا توسط کامیون حامل این اقلام و بدون انجام تشریفات 
گمرکی )به جز بازرسی اجمالی(، با اخذ مجوز یا درخواست وزارت بهداشت، از 
گمرکات اجرایی مربوطه، با تنظیم صورتجلسه و به صورت شبانه‌روزی صورت پذیرد.

به گفته وی، باید فرصت لازم به صاحب کالا جهت ادامه تشریفات گمرکی، بعد از 
خروج کالا داده شود و آمار اقدامات صورت پذیرفته به قید فوریت به این معاونت 
منعکس شود ضمن اینکه در شرایط بحرانی حادث شده، هیچ‌گونه ایستایی و تعلل 
از سوی هیچ دستگاهی در این زمینه پذیرفته نبوده و متصدیان ذیربط مکلفند در 
صورت وجود هرگونه ایستایی، کارشکنی و تخلف احتمالی، مراتب را به اینجانب، در 

هر ساعت از شبانه روز و به هر نحو مقتضی منعکس و کسب تکلیف نمایند.

 آغاز واکسیناسیون دریانوردان گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران

واکسیناسیون دریانوردان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران فعال بر روی 
ناوگان در برابر ویروس کرونا آغاز شد.به گزارش روابط عمومی کشتیرانی  جمهوری 
اسلامی ایران ؛ این طرح بر اساس مکاتبات انجام شده از سوی مهندس محمدرضا 
مدرس خیابانی مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و پیگیری‌های صورت 
گرفته از ستاد ملی مقابله با کرونا و مجوز صادره در خصوص واکسیناسیون دریانوردان 
در ناوگان ملی اجرا می شود.واکسیناسیون دریانوردان ناوگان ملی بر اساس لیست 
ارائه شده به سازمان بنادر و دریانوردی و وزارت بهداشت انجام می شود.این گزارش 
حاکی است هم اکنون اسامی کارکنان دریایی ناوگان ملی گروه کشتیرانی در سامانه 
سلامت )http://salamt.gov.ir( بارگذاری گردیده و دریانوردان می توانند با ثبت 
نام در سامانه و دریافت پیامک به مراکز تزریق واکسیناسیون در تهران و شهرهای 

دیگر مراجعه نمایند.

اخبار کوتاه

رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران گفت: ایران ظرفیت افزایش ۱۰ برابری 

برای صادرات به کشورهای همسایه را دارد.
تجارت از مولفه‌هایی است که رشد و توسعه اقتصادی 
کشورها را تعریف می کند زیرا با واردات کالا هر کشور 
نیاز داخلی خود را تامین می کند و با صادرات محصولات 
تولیدی در بازارهای بین المللی جایگاهی را برای خود به 
دست می آورد که به بهبود اقتصادی می انجامد.کشورهای 
همسایه به دلیل هم مرز بودن یک راهکار برای افزایش و 
سهولت در تجارت جهانی محسوب می شود تا در زمان و 
هزینه حمل ونقل کالاهای صادراتی و وارداتی صرف جویی 

شود.
بر همین اساس سید ابراهیم رئیسی رئیس دولت 
سیزدهم نیز در سخنرانی‌ها و دیدارهای خود با مقامات 
کشورها طی هفته‌های گذشته بر افزایش تجارت 
با کشورهای همسایه تاکید کرد و این موضوع را از 
اولویت‌های کاری دولت جدید عنوان کرد.در همین راستا 
»جمشید نفر« در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه 
برای تجارت با کشورهای همسایه باید دو هدف را در نظر 
بگیریم، اظهار داشت: نخست باید بازارهای این کشورها، 
میزان واردات و صادرات و نیاز کالایی آنها باید مورد 
مطالعه و ارزیابی دقیق قرار بگیرد.وی با تاکید بر اینکه 
برای صادرات به کشورهای همسایه ظرفیت ۱۰ برابر آمار 
فعلی داریم، تصریح کرد: نیاز کالایی کشورها باید مورد 
توجه قرار بگیرد تا اهداف تجاری مناسب را در دستور کار 
قرار دهیم، در این صورت می توانیم به تامین کمبودهای 
کشورهای همسایه اقدام و از سوی دیگر کالاهای مورد 
نیاز خود را وارد کنیم.رئیس کمیسیون صادرات اتاق 
بازرگانی ایران در خصوص هدف دوم برای افزایش 
مبادلات تجاری به کشورهای همسایه، خاطرنشان کرد: 

بسیاری از این کشورهای دروازه صادراتی برای دسترسی 
ایران به کشورهای دورتر محسوب می شوند که توسعه 
صادرات به همسایگان می تواند تولیدات داخلی کشور 
را به بازارهای جهانی برساند و از سوی دیگر کالاهای 
مورد نیاز داخلی را با بهترین کیفیت به دست آورد.به 
گفته نفر، این روند منوط به یک دیپلماسی اقتصادی 
مناسب و برنامه ریزی دقیق است که افزایش تجارت و 
در نتیجه رشد و بهبود اقتصادی را به دنبال دارد.وی در 
خصوص مزیت‌های صادراتی ایران به کشورهای همسایه 

گفت: نیازسنجی می تواند در توسعه صادراتی به تجار 
کمک و شرایط را برای تهاتر کالاها با همسایگان هموار 
کند زیرا هر کشور به دنبال جبران و تامین کمبودهای 
خود است.رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران 
با اشاره به اینکه نمی توانیم یک نسخه واحد تجاری را 
در مورد توان صادراتی خود برای همه کشورها تنظیم 
کنیم، تاکید کرد: در حال حاضر به دنبال ظرفیت شناسی 
برای صادرات به کشورهای همسایه و به دنبال آن در 
جهان هستیم.وی همچنین در خصوص افزایش تجارت 

خارجی بر اساس آمار چهارماهه سال جاری اظهار داشت: 
یکی از دلایل رشد مبادلات فعلی بسته بودن مرزها در 
سال گذشته در آغاز شیوع ویروس کرونا است.نفر تصریح 
کرد: جهان هر زمانی در مواجهه با چالش‌های مختلف به 
دنبال حل آن می رود و در بیش از یکسال اخیر روابط 
تجاری کشورها با وجود ادامه دار شدن شیوع این بیماری 
به شرایط عادی بازگشته است و اکنون صادرات و واردات 
همانند گذشته ادامه دارد.وی با بیان اینکه توسعه صادرات 
میعانات گازی موجب افزایش ارقام تجاری در سال جاری 
شده است، خاطرنشان کرد: ایران مزایای بسیاری برای 
صادرات کالاهای داخلی به جهان دارد به همین دلیل 
آمارهای فعلی نمی تواند برای فعالان اقتصادی قابل قبول 
باشد زیرا دارای ظرفیتی بیش از آنچه تاکنون تجربه 
کرده ایم، هستیم.رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی 
ایران با اظهار امیدواری برای ادامه افزایش‌ها در ماه‌های 
باقیمانده سال جاری، گفت: افزایش فعلی با سقف ظرفیت 
فاصله بسیاری دارد که می توانیم با صادرات علمی به آمار 
واقعی و شایسته برای کشور دست پیدا کنیم.به گزارش 
ایرنا، ایران به عنوان کشوری واقع در قاره آسیا و منطقه 
خاورمیانه با کشورهای پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، 
جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و عراق مرزهای 
زمینی و با آذربایجان، ترکمنستان، روسیه قزاقستان، 
امارات، قطر، بحرین، عمان، عربستان و کویت مرز دریایی 
دارد که می تواند با افزایش تجارت، از مزایای همسایگی 
بهره مند شود.در چهار ماه نخست سال جاری ۵۰ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۹ میلیارد دلار بین ایران 
و کشورهای مختلف مبادله شد که سهم صادرات کالاهای 
غیرنفتی ۳۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۱۴ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون دلار و سهم واردات ۱۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بود.

اقتصاد کشور از یک تورم بسیار بالا رنج می‌برد و یکی از 
اصلی‌ترین چالش‌های پیش روی دولت جدید است. سوال 
اصلی این است که این تورم از کجا ناشی می‌شود و دولت 
جدید برای رفع آن چه اقداماتی می‌تواند انجام دهد.یکی از 
معدود شاخص‌های اقتصادی کلان که به صورت مستقیم 
از وضعیت معیشت مردم حکایت دارد، نرخ تورم است. 
تورم، چه به صورت سالانه باشد و چه به شکل نقطه به 
نقطه یا ماهانه به ما می‌گوید مردم بابت اقلام و کالاهای 
مصرفی خود هر سال و هر ماه چه مقدار پول بیشتری باید 
نسبت به سال و ماه قبل از آن بپردازند.هرچند تورم و گرانی 
تفاوت‌هایی دارند، اما مردم در زندگی روزمره خود تورم را 
همان گرانی می‌دانند. به گزارش ایرنا گرانی بر ابعاد مختلف 
زندگی فرهنگی و اجتماعی مردم اثر می‌گذارد. نه تنها خورد 
و خوراک، مسکن پوشاک و به طور کلی کیفیت زندگی مردم 
را متأثر می‌کند، بلکه مصرف فرهنگی و رفتارهای فراغتی 
و تفریحی مردم را هم تغییر می‌دهد. گستردگی و اهمیت 
پیامدهای تورم بر کسی پوشیده نیست و آیت الله رئیسی، 
رئیس جمهور جدید نیز هم در مراسم تنفیذ حکم ریاست 
جمهوری و هم در جریان مراسم تحلیف در مجلس شورای 
اسلامی بر حل مشکل تورم تأکید کرد.طبق آخرین گزارش 
مرکز آمار ایران  نرخ تورم نقطه‌ای در تیر ماه ١٤٠٠ به 
عدد ۴۳.۶ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به 

طور میانگین ۴۳.۶ درصد بیشتر از تیر ١٣٩٩ برای خرید 
یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند.

نرخ تورم نقطه‌ای تیر ماه ١٤٠٠ در مقایسه با ماه قبل ۴.۰ 
واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده 
»خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« با کاهش ۵.۴ واحد 
درصدی به ٥٦.٩ درصد و گروه »کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات« با کاهش ٣.٤ واحد درصدی به ٣٧.٤ درصد رسیده 
است.هرچند کاهش اندکی در تورم نقطه‌ای وجود دارد اما 
در تورم سالانه با افزایش مواجه هستیم. منظور از نرخ تورم 
سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک 
سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن 
است. نرخ تورم سالانه تیر ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای کشور 
به ۴۴.۲ درصد رسیده که نسبت به سال قبل، ١.٢ واحد 
درصد افزایش نشان می‌دهد.هم‌چنین نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۳.۷ درصد 
و ٤٧.٣ درصد است که برای خانوارهای شهری ١.٢ واحد 
درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ١.٧ واحد درصد 
افزایش داشته است.دو نکته مهم در بحث تورم سال جاری 
وجود دارد: اول بالا بودن نرخ تورم خوراکی‌ها نسبت به سایر 
گروه‌ها و دوم پایین بودن تورم در نقاط شهری نسبت به 
مناطق روستایی است. هرچند همه گروه‌های کالایی مهم 
است اما خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها با نیازهای اولیه انسان 

ارتباط مستقیم‌تری دارد و مردم تورم در این گروه را به 
صورت عینی‌تر لمس می‌کنند. از این رو کاهش تورم و تک 
رقمی کردن آن به سرعت برای جامعه قابل تشخیص است. 
در صورتی که رشد اقتصادی وتقویت بخش تولید با این 
کاهش همراه شود، مردم با سرعت بیشتری کاهش تورم 
را حس خواهند کرد.از آنجایی که درآمد سرانه شهرنشینان 
بیشتر از روستائیان است تورم بار مضاعفی بیشتری را بر 
ساکنین مناطق روستایی تحمیل خواهد کرد؛ به زبان ساده 
این امر بدان معناست که  »درآمد کمتر و گرانی بیشتر«. 
پیامد این امر خود را در تسریع روند مهاجرت‌های روستا-

شهری و افزایش حاشیه‌نشینی در شهرها و ده‌ها مسائل و 
مشکلات اجتماعی متعاقب آن نشان خواهد داد.  آیت‌الله 
سیدابراهیم رئیسی یکی از اولین اولویت‌های دولت سیزدهم 
را کنترل و مهار تورم اعلام کرده است اما موضوع این است 
که تورم موجود ناشی از چیست و برای رفع آن چه کاری 
باید انجام داد؟در این مورد »آلبرت بغزیان«، اقتصاددان و 
استاد دانشگاه تهران در مصاحبه با خبرنگار ایرنا گفت: عددی 
که به عنوان تورم سالانه یا ماهانه و غیره اعلام می‌شود، 
میانگین افزایش قیمت‌ها است. بنابراین اگر گفته می‌شود 
تورم ۴۴.۲ درصد است این احتمال وجود دارد که در یک 
کالایی با ۶۰ درصد افزایش رو به رو باشیم و در کالای 
دیگری با ۳۰ درصد؛  در مورد کالاهای دیگر هم چنین 

موضوعی مصداق دارد.وی افزود: در گروه‌های کالایی مانند 
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها و غیره نیز به همین صورت است. 
یعنی تورم ۵۴ درصدی در این گروه یک رقم میانگین است و 
ممکن است قیمت برخی کالاها صد درصد و برخی دیگر هم 
۳۰ درصد افزایش داشته‌اند.این استاد دانشگاه با بیان اینکه 
موضوع تورم و چرایی پیدایش آن خیلی ساده است، اظهار 
داشت: تورم یا از جانب تقاضا می‌آید یا از جانب عرضه. یعنی 
ممکن است زمانی هجوم مردم برای خرید یک یا چند قلم 
کالا میزان تقاضا را بالا ببرد و از این طریق تورم افزایش پیدا 
کند. اما، زمانی هم به خاطر صعودی شدن هزینه‌های تولید، 
تورم از سمت عرضه بالا می‌رود.بغزیان با بیان اینکه اعتقاد 
دارد تورم کنونی ناشی از افزایش تقاضا نیست و مربوط به 
افزایش هزینه‌های تولید است، تصریح کرد: در حال حاضر 
شاهد هجوم مردم برای خرید مسکن یا خودرو نیستیم ولی 
به دلیل آنکه نرخ تورم تولید کننده افزایش یافته، قیمت انواع 
کالاها نیز با رشد مواجه شده است. برای مثال در موضوع 
مسکن وقتی به آمارها نگاه می‌کنیم تعداد معاملات کاهش 
داشته، اما قیمت بالا رفته است.این اقتصاددان با بیان اینکه 
برای کاهش نرخ تورم در حال حاضر باید هزینه‌های تولید را 
کاهش داد، گفت: دولت می‌تواند همزمان با تامین ارز تولید، 
بر فرایند تولید و توزیع نظارت دقیق داشته باشد و از این راه 

تورم را کاهش دهد. 

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین اظهار داشت: 
در تمام تصمیماتی که در وزارتخانه‌ها دولت گرفته می‌شود 
اولین سوالی که پاسخ می‌دهد باید این باشد که آیا این 
تصمیم منجر به کاهش نرخ تورم می‌شود یا خیر. چراکه 
تورم بزرگترین مشکل پیش پای اقتصاد و دولت است.

مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با ایلنا در مورد تیم اقتصادی 
کابینه پیشنهادی ابراهیم رئیسی اظهار کرد: سلیقه رئیس 
جمهور در چینش مانند انتخاب تیم‌های ورزشی است که 
وقتی لیستی داده می‌شود هر کسی از زاویه دید خود نقدی 
مطرح می‌کند، اما انتخاب تیم با سلیقه سرمربی است. در 
کابینه هم مسئولیت آن تضامنی و در راس آنها هم رئیس 
دولت است که تضمین می‌کند این دولت به کدام سمت 
خواهد رفت. سلیقه رئیس دولت هم ابزارهای مناسب خود 
را می‌خواهد.وی در مورد وزیر پیشنهادی صمت تصریح 
کرد: آقای فاطمی امین به دلیل سوابقی که در آستان 
قدس با آقای رئیسی داشتند، به نزدیکی‌های فکری 
رسیدند. آقای فاطمی امین در دولت آقای احمدی‌نژاد در 
زمانی که آقای غضنفری وزیر بودند، معاونت وزیر را به 
عهده داشتند اما بیشتر کارهای پژوهشی و مطالعاتی انجام 
می‌‌دادند، ولی به هرحال در این ده سال هر کسی تجربیاتی 
کسب کرده است. حریری خاطرنشان کرد: این وزرا منهای 
چند نفر که سوابق آنها مشخص است بقیه مانند هندوانه 
نبریده هستند. باید صبر کنیم که مجلس کابینه را تایید 

کند چراکه هنوز رای اعتماد گرفته نشده است. گمانه‌زنی 
کسانی که در فضای سیاسی هستند این است که با 
کمترین مخالفت کابینه از مجلس رای اعتماد می‌گیرد.وی 
اضافه کرد: با همه گمانه زنی‌هایی که در مورد تیم آقای 
رئیسی می‌شد؛ می‌بینیم که دچار یک تحول اساسی هم 
شده است چراکه بسیاری از نام‌هایی که مطرح بودند جابجا 
یا حذف شده‌اند. ما در این مورد پیش‌داوری نمی‌کنیم و 
صبر می‌کنیم تا مشخص شود برنامه‌هایی که به مجلس 
ارائه می‌دهند چقدر بر واقعیات منطبق است. قطعا مانند 
بقیه دولت‌ها، نکات مثبت مورد حمایت فعالین اقتصادی 
قرار می‌گیرد و آنچه قابل نقد است بدون ملاحظه اینکه چه 
دولتی است نقد می‌شود، هماطور که در دولت‌های پیشین 
هم سلیقه‌های مختلف اقتصادی برنامه‌های مختلف را از 
نقطه نظر خود نقد می‌کردند.رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و چین بیان کرد: امیدواریم این تیم یکدست و یک 
فکر باشد. تا اینجا وزرای مربوط به بخش خصوصی یعنی 
وزیر صمت و وزیر اقتصاد نسبت به سایر گزینه‌هایی که 
مطرح شده، گزینه‌های مناسب‌تری هستند. البته هیچ 
رئیس جمهوری نمی‌تواند مطابق سلیقه همه مردم کابینه 
بچیند، باید اجازه داد کار کنند و قطعا برنامه‌های آنها 
مهم است.وی با تاکید بر اهمیت کنترل تورم گفت: توصیه 
من این است که تمام تصمیماتی که در وزارتخانه‌ها دولت 
گرفته می‌شود اولین سوالی که پاسخ می‌دهد، به این باشد 

که آیا این تصمیم منجر به کاهش نرخ تورم می‌شود یا 
خیر. چراکه تورم بزرگترین مشکل پیش پای اقتصاد و 
دولت است که همین الان بیش از 44 درصد است. از 
طرف دیگر کسری بودجه بیش از نیمی از بودجه را در 
بر می‌گیرد، یعنی نیمی‌ از درآمدهای در نظر گرفته شده 
در بودجه تحقق پیدا نمی‌کند. هر میزان که به پایان سال 
نزدیک شویم هم اثرات آن بزرگتر می‌شود. اگر با همین 
روند پیش برود تا پایان سال ما با یک نرخ تورم بالای 60 
درصد مواجه می‌شویم. مهم‌ترین نکته‌ای که تیم اقتصادی 
دولت باید روی آن تاکید داشته باشد کاهش تورم است. 
در نتیجه مهم‌ترین سوال هر تصمیم، اقدام، بخشنامه و 
دستوری که در دولت صادر می‌شود و در تیم اقتصادی 
مطرح می‌شود این است که آیا این مصوبه منجر به کاهش 
تورم می‌شود؟ اگر پاسخ منفی باشد می‌تواند مورد نقد 
جدی جامعه اقتصادی قرار بگیرد.حریری در پاسخ با سوالی 
در مورد هماهنگی در تیم پیشنهادی اقتصادی دولت 
جدید بیان کرد: به نظر می‌رسد در یک هفته‌ای که معرفی 
کابینه به تاخیر افتاد از گمانه‌زنی‌های اولیه دور شدیم و 
یکدستی تیم اقتصادی دولت کمتر خود را نشان می‌دهد. 
در تیم‌ اقتصادی بخشی از دانشگاه امام صادق و بخشی 
نیز در آستان قدس تجربه اجرایی داشتند. امیدواریم 
که تیم اقتصادی دولت یکدست شود.وی در ادامه اظهار 
کرد: بعید می‌دانم که نگاه تجاری در این تیم اقتصادی 

کابینه حاکم باشد. این نقطه ضعفی است که ریشه آن به 
پایه‌های تئوریک افراد مربوط می‌شود، که مطابق آنچه تا 
امروز مشخص شده نگاه کلی آنها بر خودکفایی و تولید 
است. در صورتی که به نظر می‌رسد امروز راه حل مشکلات 
اقتصادی کشور، تجارت است. ما باید توان تجاری خود را 
تقویت کنیم، در این صورت با افزایش تقاضا به خصوص در 
حوزه بین‌المللی تولید به سرعت می‌تواند خود را هماهنگ 
کند. حریری در پایان افزود: برای این دولت نیز مانند دیگر 
دولت‌ها آرزوی موفقیت می‌کنیم. امیدواریم که بخش‌های 
مختلف اقتصادی کشور این تعهد را در خود احساس کنند 
که از همه سلیقه‌های اقتصادی کشور برای تصمیمات‌ خود 
مشورت بخواهند. هیچکس موظف نیست که در اجرا همه 
سلیقه‌ها را راضی نگه دارد اما به نظر می‌رسد این روش 
درستی باشد که نظرات همه سایق اقتصادی را گوش 
دهند تا تصمیماتی که می‌گیرند جامع‌تر و همه جانبه‌تر 
باشند و خود را از مشاوره بی‌نیاز نبینند. همچنین برای 
مشورت با بخش خصوصی به کانال‌های شناخته شده که 
همیشه به آنها مراجعه می‌شود اکتفا نکنند. کسانی در 
بخش خصوصی حضور دارند که ممکن است نظر آنها با 
اتاق‌های بازرگانی یا تشکل‌ها متفاوت باشد. شنیدن 
همه نظرات باعث می‌شود که تصمیمات بهتری بگیریم، 
آموزه‌های مذهبی ما هم به شنیدن همه اقوال و گفته‌ها 

توصیه کرده که از بین آنها بهترین را برگزینیم.

رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد

ظرفیت افزایش ۱۰برابری صادرات به کشورهای همسایه

تورم موجود ناشی از چیست و چه باید کرد؟

رئیس اتاق ایران و چین مطرح کرد

بعید است کابینه پیشنهادی نگاه تجاری داشته باشد

رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه با بیان اینکه 
ظرفیت تجارت ۳۰ میلیارد دلاری با ترکیه را داریم، 
گفت: پیش بینی می‌شود تا پایان سال حجم تجارت 
بین دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار برسد.به گزارش 
خبرنگار مهر، آمارهای رسمی ترکیه نشان می‌دهد 
تجارت کالایی ایران و ترکیه از فصل دوم سال ۲۰۱۹ 
با افت شدیدی همراه بوده و روند نزولی تجارت با این 
کشور تا فصل دوم سال ۲۰۲۰ همچنان ادامه داشته 
است؛ اما پس از آن روند صعودی در پیش گرفته 
و در فصل نخست سال ۲۰۲۱ برای سومین فصل 
پیاپی افزایش یافته است؛ به شکلی که شاهد رشد 
۵۳ درصدی حجم تجارت میان دو کشور بوده‌ایم.در 
همین رابطه، مهرداد سعادت در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر اظهار داشت: سال ۹۹ حجم کل تجارت ما با 
ترکیه حدود ۶ میلیارد دلار بود، از این رو با توجه به 
بهبود شرایط صادرات و واردات، امسال ترکیه جزو ۵ 
کشور نخست سبد تجاری ایران قرار گرفت که البته 
هنوز هم وضعیت تجاری بین دو کشور چندان مورد 
قبول نیست.رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
ترکیه افزود: ما قبلًا حجم تجارت ۲۱ میلیارد دلاری را 
با ترکیه تجربه کرده‌ایم، از این رو امیدواریم به محض 
اینکه مشکل تحریم‌ها کاهش پیدا کند یا لغو شود، به 
آن روزها برگردیم و حتی حجم تجارت خود را از آن 
میزان نیز افزایش داده و به ۳۰ میلیارد دلار برسانیم.

وی ادامه داد: با توجه به مزیت کالاهای ایرانی، ما 

ظرفیت صادرات ۱۵ میلیارد دلاری به ترکیه را داریم، 
ترکیه هم کالاهایی دارد که در ایران مزیت دارند.
سعادت گفت: اصلی‌ترین راه بهبود تجارت با ترکیه 
اصلاح زیرساخت‌ها و روابط متقابل است؛ نمی‌شود 
انتظار داشت که دائم به ترکیه کالا صادر کنیم و 
ترکیه در مقابل نتواند کالایی به ما صادر کند و ما 
درهای واردات را ببندیم.به گفته وی، ما به دلیل 
محدودیت‌های مالی در توسعه زیرساخت‌های مرزی، 
حمل و نقل و کانتینرهای یخچال‌دار محدودیت 
داشتیم و همین موضوع جابجایی کالا میان دو کشور 
را دشوار کرد.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
ترکیه با بیان اینکه عمده تجارت ما با ترکیه مربوط 
به مواد پتروشیمی و گاز، مواد اولیه و محصولات 
کشاورزی می‌شود، گفت: برآوردها حاکی از آن است 
که تا پایان سال حجم تجارت ما با ترکیه به ۱۰ 
میلیارد دلار برسد که با کمی همت و فضا دادن به 
بخش خصوصی کفه ترازوی تجاری به سمت صادرات 
سنگینی خواهد کرد.وی با اشاره به اینکه تجار ترک 
برای افزایش تجارت با ایران و سرمایه‌گذاری در کشور 
ما تمایل دارند، اظهار داشت: از دولت سیزدهم انتظار 
داریم فضا را برای فعالیت بخش خصوصی تسهیل 
کند. اقتصاد سراسر دولتی نمی‌تواند کمکی به کشور 
کند.سعادت گفت: لازم است دولت دو سیاست اصلی 
مانع زدایی و احیای جایگاه بخش خصوصی را در 

اولویت کاری خود قرار دهد.

بررسی آمارها نشان می‌دهد در بهار امسال 
بانک‌های تجاری و تخصصی تمایل بیشتری 
به پرداخت تسهیلات با سود ثابت داشتند و از 
قراردادهای مبادله‌ای بیشتر استقبال کردند و براین 
اساس در مجموع ۳۷۱ هزار میلیارد تومان وام 
با سود ثابت پرداخت کردند.بانک‌ها در بانکداری 
اسامی مجاز به اعطای تسهیلات به مردم هستند 
تا این افراد به صورت غیرمستقیم در سرمایه‌گذاری‌ها 
شرکت کنند. این تسهیلات طبق عقود اسلامی و به 
صورت فروش اقساطی، اجاره به شرط تملیک، سلف، 
جعاله، مزارعه، مضاربه، مشارکت مدنی، مشارکت 
حقوقی، قرض الحسنه، مرابحه و سرمایه‌گذاری 
مستقیم پرداخت می‌شود. به گزارش ایرنا در شبکه 
بانکی کشور، بانک‌های تخصصی، تجاری و موسسات 
اعتباری هر یک با توجه به سیاست‌های تعریف 
شده به مشتریان خود تسهیلات پرداخت می‌کنند. 
براساس آخرین داده‌های آماری بانک مرکزی در سه 
ماه نخست امسال، بانک‌ها و موسسات اعتباری در 
مجموع ۲ هزار و ۵۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت کردند. این رقم در مقایسه با آخرین ماه سال 
گذشته ۶.۴ درصد رشد داشته است.عمده تسهیلات 
پرداختی به صورت مرابحه بوده است. به این صورت 
که بانک‌ها متناسب با اعتبار مشتریان خود، کارت 
اعتباری برای خرید در اختیار آنها قرار می‌دهند. در 
دوره مذکور بانک‌ها و موسسات اعتباری ۷۳۷ هزار 

میلیارد تومان تسهیلات به صورت مرابحه در اختیار 
مشتریان قرار دادند که در مقایسه با آخرین ماه سال 
گذشته ۹.۶ درصد افزایش داشت.در تقسیم‌بندی 
شبکه بانکی، بانک‌های تجاری به مواردی اطلاق 
می‌شود که  فعالیت‌ اعتباری‌ آنها به‌ بخش‌ اقتصادی‌ 
خاصی‌ محدود نمی‌شود. بانک‌های ملی، سپه، پست 
بانک، تجارت، ملت و صادرات در این گروه قرار دارند.

در سه ماه نخست امسال بانک‌های تجاری در مجموع 
۳۸۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردند 
که در مقایسه با اسفند سال گذشته ۳.۸ درصد رشد 
داشت.این بانک‌ها ۵۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به صورت قرض الحسنه، ۱۴ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات مرابحه، ۱۱۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
فروش اقساطی، ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در 
قالب مشارکت مدنی پرداخت کرده است.آمارهای 
بانک‌مرکزی نشان می‌دهد در بهار امسال بانک‌های 
تجاری بیشتر تمایل داشتند تسهیلات با سود ثابت 
پراخت کنند، در واقع بانک‌های تجاری تمایل به 
تسهیلات با عقود مبادله‌ای دارند. مصداق عقود 
مبادله‌ای فروش اقساطی، اجاره به شرط تملیک، 
سلف و جعاله است. مجموع تسهیلات پرداختی 
بانک‌های تجاری با سود ثابت ۱۶۱ هزار میلیارد تومان 
است.بانک تخصصی، بانک‌هایی‌ هستند که‌ فقط به‌ 
زمینه‌های‌ خاصی‌ از فعالیت‌ اقتصادی‌ می‌پردازند 
واعتبارهای‌ خود را در جهت‌ خاصی‌ هدایت‌ می‌کنند.

تمایل بانک‌های تخصصی و تجاری به وام‌دهی با سود ثابتتجارت ۱۰ میلیارد دلاری با ترکیه تا پایان سال

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌ حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضي وساختمان‌هاي فاقد سند 
رسمي مصوب 1390/9/20  املاک متقاضی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه حوض کتی پلاک 11 اصلی بخش 3 قشلاقی

696 فرعي آقا/خانم ناهید عود باشی فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 227 متر خریداری بدون واسطه/با واسطه  از  مهدی 

جوادی نیا 
لذا به موجب  ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد 
سند رسمي وماده 13آيين نامه مربوطه اين آگهي در دو نوبت به فاصله 15روز از طريق 
اين روزنامه  محلي/کثیرالانتشار  در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، 
رای هیات الصاق تا در صورتيکه اشخاص ذينفع به آراي اعلام شده اعتراض داشته باشند 
بايد از تاريخ انتشار اولين آگهي و در روستاها از تاريخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض 
خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومي محل نمايد 
وگواهي تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعي دادگاه است در صورتي که اعتراض در مهلت قانوني واصل 
نگردد يا معترض، گواهي تقديم دادخواست به دادگاه عمومي محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکيت مي نمايد وصدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نيست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع 
عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی 
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صفر رضوانی – رئیس اداره ثبت و اسناد نوشهر

آگهی مفقودی تعویض وکالت 
سند تعویض وکالت که در صفحه ۱۱۹ تحت شماره ۵۱۳ مورخ ۸۳/۴/۳۰ دفتر اسناد 
رسمی شماره ۳۵ حوزه ثبتی سنندج ثبت شده است آقای محمد صدیق منصوری فرزند 
محمود به شماره شناسنامه ۸۷۶ به موجب وکالت نامه توکیلی شماره ۳۳۴۷۰ مورخ 
۸۸۲/۱۱۱/۱ دفتر ۲۶ سنندج از جانب آقای خورشید نصیری فرزند نادر درخصوص قطعه زمین 
شماره ۲۱۱ واقع در دشت مشهور به  شهرک انصار باقیمانده پلاک ۱۳ اصلی به مساحت ۱۹۹/۵ 
مترمربع موضوع قرارداد واگذاری شماره ۲۲//ت م مورخه ۸۲/۲/۸ شرکت تعاونی مسکن 
کارکنان شهرداری سنندج به ایشان وکالت داده شده بود در دفتر خانه شماره ۳۵ حاضر و 
اظهار داشته که تمام حقوق و اختیارات خود مندرج در وکالت یاد شده فوق را ناظر تقاضا بدون 
کم وکالت به آقای خلیل احمدی فرزند محمد امین به شماره شناسنامه ۷۳۴ تعويض نموده و 

از این به بعد جانشین وی در تمام مفاد وکالت هستند مفقود گردیده است. 


